

صاحب‌امتیاز: موسسه افروزساره پویا
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ الینا پیرونی، سیاسی؛ محمد نیلپوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛سمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزاییان، شهرستان‌ها؛ دلروز نوربان، جامعه؛ بهنام فتحایی

واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه:۶۶۴۹۱۱۷۲-۶۶۴۵۷۴۶
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در چچه

شمار قربانیان جنگ یمن از مرز۸هزار تن گذشت بنا به گزارش سازمان بهداشت جهانی، شمار قربانیان مستقیم جنگ یمن به بیش از ۸۰۰۰ تن رسیده،طبق آماراین سازمان بین‌المللی جنگ در نخستین سال پیش از دو سال بعدی قربانی داشته‌است،به گزارش خیرگزاری اناتولی، سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد، براساس آخرین آمار، از مارس ۲۰۱۵ تا اواسط ماه جاری، هشت هزار و ۳۸۰ تن در جنگ یمن جان باختند.سازمان بهداشت جهانی به مناسبت ۱۹ اوت،روز «کاربشردوستانه» گزارش مذکوررا منتشر کرده‌است.بنابراین گزارش،۱۹ مارس ۲۰۱۵،یعنی یک هفته پیش از آغاز عملیات ائتلاف عربی علیه یمن تا اواسط ماه جاری، ۴۷ هزار و ۷۳۱ تن نیز زخمی‌شده‌اند.از مجموع کشته‌ها این جنگ هفت هزار و ۸۹ کشته‌مرد وبقیه زن و ویا کودکان بوده‌اند.در میان زخمی‌هائیز ۳۹ هزار و ۶۹۵ زخمی‌این جنگ مرد بوده‌اند.در این گزارش آمده‌است، این ارقام آن چیزی است که به شکل رسمی در مراکز درمانی ثبت شده و احتمالاً تعداد قربانیان و زخمی‌های این جنگ بیش از رقم اعلام شده‌باشد.بر اساس این گزارش، جنگ در یمن در سال نخست (۲۰۱۵) بسیار خونین‌تر از دو سال بعدی (۲۰۱۶ و ۲۰۱۷) بوده‌است. اسوی دولت مستعفی یمن هم‌خوانی ندارد. محمد عسکر، از مسئولان دولت مستعفی یمن در آغاز ماه جاری اعلام کرد، یازده هزار و ۲۵۵ تن از زمان کنترل جنبش انصارالله بر صنعا که در سپتامبر ۲۰۱۴ رخ داد، کشته شده‌اند.

مذاکرات پاکستان و افغانستان

برای برقراری صلح

مقامات پاکستان و افغانستان درباره راه‌های برقراری صلح و ثبات در افغانستان گفت‌وگو کردند.نسخه گزارش خبرگزاری آناتولی، نصیر اندیشه، معاون وزیر خارجه افغانستان در سفر خودبه پاکستان برای حضور در مراسم

استقلال افغانستان و همچنین مراسم افتتاح سفارت جدید افغانستان در اسلام آباد با وزیر امور خارجه پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. این دویم دیدار میان مقامات دو کشور در کمتر از یک هفته‌بوده‌است که می‌توان آن را به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای بازسازی روابط میان دو کشور دانست. چند روز گذشته وزیر امور خارجه پاکستان در راس یک هیأت دیپلماتیک به کابل رفته و با مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. این تلاش‌ها در حالی انجام می‌گیرد که روابط دو کشور با چالش‌هایی بنی بر ترویرسم مرزی، محدودیت‌های تجاری و اتهامات مبنی بر دخالت در امور داخلی روبرو‌است.اسلام آباد و کابل بارها همدیگر را به تأمین مخفی گاه‌های امن برای شبه نظامیان متهم می‌کنند. در دیدار معاون وزیر امور خارجه افغانستان با وزیر امور خارجه پاکستان دو طرف درباره تمسّیح همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در مبارزه با تروریسم توافق کردند.

یادداشت

واقعه‌گویی در روابط ترکیه و اروپا

ادامه از صفحه اول

بنابراین به چه چیزی احتیاج است؟ بعد امتیثی کاملاً مشخص است اما پناهجویان موضوعی دیگر است.این افراد که چارچوب زندگی آنها نابود شده است اکنون در چارچوبی تازه زندگی می‌کنند. آنها نیازمند نگهداری هستند. به همین دلیل اقدام بازار کار کلید حل مشکل است. پناهجویان برای دریافت اجازه کار یا اجازه کار موقت نیازمند شهروندی شدن کشور اقامت‌هستند.برطبق نظرسنجی ۸۷درصد شهروندان ترکیه مخالف ارائه‌امتیاز شهروندی به پناهجویان سوری هستند.۷۵درصد نیز مخالف ارائه اجازه کار موقت برای سوری‌ها هستند.اکنون تنها ۱۵ هزار سوری از میان ۳ میلیون نفر در ترکیه اجازه کار دارند.در حالی که دولت چشم‌پوشش را برآن بسته‌است.از ۲۰۱۷ نزدیک به ۳٫۲۵ میلیون نفر بی‌کاری در ترکیه وجود دارد و نرخ بیکاری در ترکیه سه برابر بیکاری در آلمان است. در نتیجه بیش از ۲۰درصد بیکاران جوان هستند یا نزدیک شدن انتخابات ۲۰۱۹ راه‌های کار به سوری‌ها یک خودکنشی سیاسی برای دولت ترکیه خواهد بود. سیاستمداران آلمان اکنون تلاش دارند تا همکاری اتحادیه اروپا با ترکیه کمتر شود. امتیث در ترکیه به معنی امنیت در اروپاست و به العکس اما موانع برای درک واقعیت‌باید ا سوری دو طرف پذیرفته‌شود. هر دو طرف نیازمند از بین بردن موانع و همکاری نزدیک‌تر بایدکدیگر هستند

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سرمدبیر: محمد نیشاپوری

دبیر تحریریه: محمد نیلپوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛سمود یوسفی

اصناف و کشاورزی؛

انرژی؛ محبتی آرزاییان،

شهرستان‌ها؛ دلروز نوربان،

جامعه؛ بهنام فتحایی

دبیر سایت: حسین خدنگ

تلفن:۶۶۴۳۱۰۲۲
http://telegram.me/tejaratonline

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۲۰۰۰ کالال تلگرام: @tejarat

لینوکرافی و چاپ:کل آذین۶۶۴۹۱۲۵۶

تجارت

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۰۶
M o n • 2 1 A u g . 2 0 1 7
www.tejaratonline.ir

فهرست کفیی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲

استغفای کارگران

با افزایش قیمت بلیط قطار در انگلیس

هزینه بالای قیمت بلیط قطار باعث خواهد شد تا کارگران خدمات عمومی انگلیس و یا کارگران نیمه وقت کار خود را رها کنند. این روند در حالی رخ می‌دهد که انگلیس آماده خروج از اتحادیه اروپا یا برگزیت می‌شود. به گزارش گاردین، اتحادیه کارگری با هشدار درباره استغفای کارگران به دلیل افزایش هزینه‌ها معتقد است بهترین راه برای کمک به کارگران ارائه یارانه برای خرید بلیط قطار یا هزینه‌های قابل قبول تر است. تاثیرافزایش ۳۶ درصدی بهای بلیط قطار در ماه ژانویه خود را نشان خواهد داد. شرکت‌های حمل و نقل با اعتراض به این افزایش معتقدند این امر باعث عصبانیت مسافران خواهد شد.اکنون این نگرانی بیشتر شده که کارگران بخش‌های عمومی از جمله پرستاران، رفنگران و تکنسین‌ها قادر به پرداخت این هزینه‌ها نباشند.این درحالی است که بخش خدمات درمانی انگلیس با بحرام کمبود پرستار روبروست.



دروغ و ستم‌نویستی

درباره نفت دریای شمال

مدیریت نادرست دولت انگلیس و ستم‌نویستی از زمان کاهش قیمت نفت در دوسال گذشته باعث ضرر میلیارددلاری به اسکاتلند شده‌است. به گزارش ساندری هارلد، اشتباه مدیریت وزارت انرژی دربارۀ ثروت نفت شمال از زمان بحران قیمت نفت باعث کاهش درآمدها شده‌است.در سال ۲۰۱۵ زمانی که درآمد نروژ از نفت دریای شمال ۲۹،۳۳ میلیارد پوند بوده انگلیس ۲۲٫۸ میلیون پوند خسارت دیده‌است و مدیریت نادرست انگلیس درباره نفت اسکاتلند برای اعمال فشار به اقتصاداسکاتلند بوده که طرح استقلال از انگلیس را درسر دارد و کاهش قیمت نفت برای حمله به اسکاتلند از سوی نمایندگان پارلمانی انگلیس استفاده شده‌است.دراین میان درحالیکه نروژ با اعمال مالیات ۴۶ میلیارد پوند از شرکت شل دریافت کرده و درمقابل انگلیس تنها ۱۷۹ میلیون پوند مالیات دریافت کرده‌است.سیاست‌های نفتی و گازی دولت انگلیس باعث کسری بودجه اسکاتلند شده‌است.



هشدار کره شمالی به آمریکا

کره شمالی دیروز هشدار داد،آمریکایا برگراری زرمایش سالانه مسلحانه مشترکش با کره جنوبی طی دوره‌های آینده "بزرین روی آتش می‌ریزد".به گزارش خبرگزاری فرانسه،آمریکا به کره جنوبی قراراست از دوشنبه زرمایش سالانه مشترک خودبه نام نگهبان آزادی اولچی را با شرکت ده‌ها هزار سرباز آغاز کنند.



روزنامه رودونگ سینمون وابسته به حکومت کره شمالی در مقاله‌ای نوشت: این زرمایش‌های مشترک واضح‌ترین ابراز خصومت علیه ما بوده و هیچکس نمی‌تواند تضمین کند که این زرمایش‌ها درگیری عملی نینجامد.زرمایش نظامی نگهبان آزادی اولچی مثل ریختن بنزین روی آتش و بدتر کردن وضعیت در شبه جزیره کره‌است.این نشریه همچنین نسبت به "فاز غیرقابل کنترل جنگ هسته‌ای" در شبه جزیره کره هشدار داد.در این مطلب آمده‌است: اگر آمریکا این توهم را دارد که جنگ در شبه جزیره کره پشت در خانه یک نفر دیگر است که خیلی از خاکش در آن طرف قیابوس آرام‌فصله دارد خیلی بیشتر از قبل اشتباه می‌کننداین در حالی است که خبرگزاری یونپاک کره جنوبی گزارش داد کهامریکا و کره جنوبی در حال بررسی لغو یک طرح اولیه خود برای شرکت دادن دو ناو هواپیمابر در این زرمایش هستند.رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی دیروز گفت: وضعیت فعلی امتیث در شبه جزیره کره جدی‌تر از هر زمان دیگری بوده و به پیونگ یانگ نسبت به تلافی بی‌رحمانه هرگونه حمله‌ای هشدار داد.

آغاز عملیات آزادسازی تلعفر از دست داعش

حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق دیروز اعلام کرد عملیات ارتش این کشور برای آزادسازی تلعفر از دست داعش آغاز شده‌است. این شهر در استان نینوا در غرب عراق و ۶۵ کیلومتری موصل قرار دارد. ارتش عراق از فروپاشی خطوط دفاعی اول داعش در محورهای نزدیک به شهر تلعفر خبر داد.به گزارش شبکه خبری روسیالیوم، عبدالامیر رشید یارالله، فرمانده عملیات "می ایم تلعفر" که از صبح دیروز آغاز شده با اعلام این خبر گفت: نیروهای مشترک ما هرگز آرام نخواهند گرفت مگر زمانی که تمامی خاک عراق از لوٹ وجود داعش پاکسازی شود.



شهر تلعفر و ده‌ها روستا و شهرک اطراف آن اکنون از شمال در محاصره کردهااست و از سه سمت دیگر در محاصره ارتش عراق و نیروهای حشد الشعبی است. داعش خطوط دفاعی خود را در پشت در خانه یک نفر دیگر است که خط اول کولموترها دور تر از شهر و در روستاهای اطراف واقع است. یارالله از مشارکت ارتش عراق و نیروهای مبارزه با تروریسم و پلیس فدرال و واکنش سریع و لشکر ششم و نیروهای حشد شعبی با پشتیبانی نیروی هوایی عراق و جنگنده‌های ارتش خبر داد. اعلام خبر آغاز عملیات آزادسازی تلعفر در حالی است که نیروهای عراقی رنج پیش‌شبه یک حمله هوایی علیه تلعفر به منظور آماده‌سازی برای آزادسازی این شهر انجام دادند.



بی وزیری آب و برق در بیک مصرف / تجارت / علی کاشی

اعتراضات گسترده علیه نژادپرستی در آمریکا



یک هفته پس از درگیری‌های خشونت‌بار میان گروه‌های راست افراطی و مخالفانشان در شهر شارلوتزویل آمریکا، ده‌ها هزار نفر در بوستون علیه نژادپرستی تظاهرات کردند. این تظاهرات با دستگیری ۴۰ نفر، اما آرام و بدون خشونت برگزار شد. تظاهرات آرام و ده‌ها هزار نفری مخالفان نژادپرستی در

واکنش به تجمع کوچک راست‌گرایان افراطی برگزار شد که به نام "آزادی بیان" همزمان در پارکی در بوستون صورت گرفته بود. معترضان با سر و صدای زیادی شعار می‌دادند اما اعتراضات عمدتاً مسالمت‌آمیز برگزار شد. معترضان آمریکایی در شهرهای بسیاری از جمله بوستون، آتلانتا، دالاس، هوستون، ممفیس و نیواورلئان دست به تظاهرات زدند. طبق برآورد پلیس، فقط در شهر بوستون ۴۰ هزار تن در اعتراضات مشارکت کردند. حضور نیروهای امنیتی خصوصاً پس از انتخاباتی که درباره آنها در خصوص حادثه شارلوتزویل مطرح شده به شدت سنگین بود. طبق اعلام پلیس، ۳۳ تن در بوستون بازداشت شدند که اتهام آنها عمدتاً اختلال در نظم عمومی بوده‌است. در نقاط مختلف آمریکا معترضان خواستار برخورد قاطع مقام‌ها با نژادپرستی و خشونت‌شدهو تقاضا دادندند تا نماندهای "ارتش کنفدرالیون جنوب" (مخالفان کرده‌اندازی) جمع‌آوری شود. هفته گذشته در شارلوتزویل در ایالت ویرجینیا، درگیری میان راست‌گرایان افراطی و مخالفان منجر به کشته شدن یک زن شد.

پارلمان ونزوئلا اختیارات قانون‌گذاری مجلس موسسان را رد کرد

مقاومت در برابر فشارهای «مادورو»



موسسان ونزوئلا وی را برکنار کند. اورنگا هشدار داده‌است که تشکیل مجلس موسسان خطر ایجاد یک رژیم سیاسی توتالیتر و اقتدارگرا را به‌شدت افزایش خواهد داد.پیشتر دادستان کل اخراجی ونزوئلا اعلام کرده بود مدارکی دارد که نشان می‌دهد نیکولاس مادورو و حلقه یاران او بر پرونده رسوایی بزرگ با مشارکت شرکت ساخت و ساز اودبرشت همدست هستند. شرکت اودبرشت به پرداخت صدها میلیون دلار رشوه برای موسسان ونزوئلا را به رسمیت نخواهد شناخت.وزارت خارجهامریکانیز با انتشار بیانیه‌ای، تصمیم مجلس موسسان ونزوئلا برای گرفتن قدرت و اختیارات مجمع ملی این کشور در تصویب قوانین را به‌شدت محکوم کرده‌است.مجلس تازه تاسیس موسسان، اپوزسیون به راه‌افتاده و در آن بیش از ۱۲۵ تن کشته شدند، مقصر می‌داند.

قرار دادستان کل سابق ونزوئلا

فشارهای سیاسی در ونزوئلا به حدی افزایش یافته که دادستان سابق این کشور که توسط مجلس موسسان برکنار شده، به کلمبیا گریخت. اورنگا گفته‌است که نگران جان و سلامتی‌اش بوده‌به همین دلیل از ونزوئلا فرار کرده‌است.اورنگا از اواخر مارس به یکی از منتقدان جدی نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا تبدیل شده‌بودو این مساله در نهایت منجر شد تا مجلس

گروه‌بین‌الملل - درحالی‌که ونزوئلا با تهدید خارجی حمله‌امریکا روبروست درگیربهای داخلی نیز همچنان ادامه دارد.پارلمان تحت کنترل اپوزسیون ونزوئلا اختیارات "خودخوانده" قانونگذاری مجلس تازه تاسیس موسسان را رد کرد؛ دفاعی که باعث تشدید اختلافات سیاسی در این کشور بحران زده می‌شود.به گزارش خبرگزاری رویترز، اعلام "مقاومت" پارلمان ونزوئلا به دنبال بیانیه‌های گروهی متشکل از ۱۲ کشور منطقه‌ای به اضافه‌امریکا مطرح شد که در آن آمده‌است، آنها همچنان کنگره و نه مجلس موسسان را به عنوان تنها هیات قانونگذاری مشروع ونزوئلا به رسمیت می‌شناسند.فردی گوتوارا، معاون رئیس کنگره ونزوئلا در جلسه ویژه گفت: این یک "کنگره در مقاومت" نسبت به دیکتاتوری نظامی مسلحی است که

اختیارات کنگره را زیر سلطه برده و آنچه را که نمی‌تواند در جریان انتخابات به دست آورد به صورت نظامی به چنگ آورده‌است.اپوزسیون ونزوئلا در سال ۲۰۱۵ میلادی کنترل کنگره را به دست آورد اما دادگاه عالی ونزوئلا که به شدت به نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور وفادار است هر قانونی را که کنگره تصویب کرده رد کرده‌است.این مساله در شرایطی است که ونزوئلا با یک تورم سه رقمی کمبود مواد غذایی و دارو دامها در یک رکود عمیق‌تر فرو می‌رود.مجلس موسسان اواخر ژوئیه سال جاری میلادی تاسیس شد تا قانون اساسی را بنویسی کند؛ اقدامی که به گفته مادورو تنها راه حل برای برقراری صلح در ونزوئلا پس از چهار ماه‌اعتراض مرگبار است.اپوزسیون این انتخابات را تخریم کرد و آن را زیربهدای یک دموکراسی خواند. منتقدان مادورو خواستار برگزاری یک انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام هستند و مطمئن هستند هم‌زمان با کاهش محبوبیت مادورو به دنبال بحران اقتصادی وی در این انتخابات شکست خواهد خورد.روز جمعه مجلس موسسان که ۵۴۵ عضو دارد به صورت خودخوانده اختیاراتی را برای تصویب قانون به خودش داد.بلوک منطقه‌ای لیما متشکل از پرو، آرژانتین، برزیل، کانادا، کلمبیا و هفت کشور دیگر در نیم کره جنوبی امریکایا اواخر روز جمعه در انتقاد از مجلس موسسان به خاطر غصب قدرت‌های کنگره، به‌امریکا پیوستند. رهبران پارلمان ملی ونزوئلا در مخالفت با این حکم دادگاه، از شماری از دیپلمات‌های خارجی خواستند تا در جلسه روز شنبه

مکی روز



مسابقه برداشتن پرچم از ستون‌های روغنی در بالی اندونزی - AFP



قارچهای رنگی در بریش کلمبیا - کانادا - گاردین